全民科学素质工作领导小组办公室关于印发《全民科学素质

行动2007年工作要点》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_85_A8_

E6_B0_91_E7_A7_91_E5_c80_309457.htm 全民科学素质工作领

导小组办公室关于印发《全民科学素质行动2007年工作要点

》的通知(全科组办发〔2007〕7号)全民科学素质工作领导小

组各成员单位，各省、自治区、直辖市全民科学素质工作领

导小组办公室，新疆生产建设兵团全民科学素质工作领导小

组办公室： 《全民科学素质行动2007年工作要点》已经领导

小组第二次会议审议，并报请陈至立国务委员批准。现印发

给你们，请结合实际贯彻落实。 二○○七年二月二十七日全

民科学素质行动2007年工作要点 2007年是《科学素质纲要》

全面实施的关键年。2007年《科学素质纲要》实施工作的总

体要求是：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，

全面落实科学发展观，认真贯彻党的十六大和十六届六中全

会精神、中央经济工作会议精神，按照“政府推动、全民参

与、提升素质、促进和谐”的指导方针，突出重点，深入基

层，整合资源，落到实处，以优异成绩迎接党的十七大的胜

利召开。 一、突出重点，以“节约能源资源、保护生态环境

、保障安全健康”为主题面向公众开展科学技术教育、传播

与普及 1．继续开展青少年主题科学调查体验活动。开展“

保护母亲河行动”。开展青年文明号节约示范行动和青年节

约示范岗创建活动（中宣部、教育部、广电总局、共青团中

央、中国科协）。 2．面向农村居民开展“珍惜资源、保护

环境、建设社会主义新农村”的主题宣传教育活动。实施“

千乡万村环保科普行动”（农业部、林业局、环保总局等）

。 3．在企业中开展以节能降耗为主题的活动。继续举办青

工技能月活动和青工职业技能大赛（全国总工会、共青团中

央、劳动保障部）。 4．深入开展“科教进社区”等活动，

面向社区居民开展主题培训和宣传，加强社区科普学校等科

普阵地建设，以多种形式开展健康知识普及宣传活动，增强

社区居民疾病防控意识，促进适宜卫生技术在社区的推广应

用，推进和谐社区建设（中宣部、卫生部、中国科协）。 5

．开展“双合格”家庭教育宣传、“知荣辱、树新风、促和

谐”等活动，向广大家长和未成年人宣传节约能源资源、保

护生态环境等知识；开展绿色家庭、“巾帼文明岗”等创建

活动，将节能作为评选“五好文明家庭”、“巾帼建功”标

兵的条件（全国妇联、环保总局）。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com